
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel., fax: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 

Z á p i s 

 

z 20. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 7. září 2020 

v budově obecního úřadu Heřmánkovice 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Papežová Veronika, Staněk Jiří 

         

 

Hosté:      

 

Program jednání: 
 

1. Určení ověřovatelů 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4. Schválení prodeje pp. č.  9/5, 9/6 a 267/3 v k,ú. Janovičky 

5.                Schválení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění kůrovcové  

                   kalamity v nestátních lesích za rok 2019 prostřednictvím Krajského úřadu 

                   Královehradeckého kraje 

6.               Schválení žádosti o dotaci na podporu a setkávání občanů obce Heřmánkovice 

                   z Programu rozvoje venkova na SZIF 

7.                Schválení OZV č. 1/2020 o zákazu zábavní pyrotechniky v obci Heřmánkovice 

8.                Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o připojení odběrného místa „manipulační 

                   plocha pro TS Heřmánkovice na p.p.č. 148“ 

9. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

10.              Různé   

 

 

 

1. Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Jiří Staněk, Petr Flídr 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 20/1 bylo přijato. 

 

  

 

 2. Kontrola usnesení z 18. jednání ZO dne 5. května 2020 

 

 SPLNĚNO, proběhly kontroly kontrolního výboru, hospodaření MŠ, zápisů   

                   z jednání zastupitelstva Obce Heřmánkovice, vše bez závad 

 

 

 

 



  3. K předloženému programu jednání nebyly žádné námitky, byl podán návrh na    

                   jeho doplnění o body: 

 

                   10 a) schválení udělení souhlasu se stavbou sousedící s p. p. č, 3146,3155 ve vlastnictví     

                   Obce Heřmánkovice 

 

                   10 b) schválení udělení souhlasu se stavbou biologického septiku u domu čp. 15 v 

                            Obci Heřmánkovice 

 

                    10 c) schválení dodatku smlouvy o dílo č. 1/1/2020 „Most M6 – rekonstrukce mostu  

                             M6 – u čp. 140, Heřmánkovice 

 

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem i jeho doplněním 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 20/3 bylo přijato 

 

 

 

4. Schválení prodeje p.p.č.  9/5, 9/6 a 267/3 v k.ú. Janovičky 

 

                   ZO bylo předloženo schválení prodeje pozemkových parcel v katastrálním území  

                   Janovičky, a to konkrétně parcel č. 9/5 o výměře 7 m2, ostatní komunikace,   

                   9/6 o výměře 37 m2 jiná plocha, 267/3 o výměře 57 m2 ostatní komunikace,  

                   p…………………………………………….  

                   celkem za 1.000,-Kč. ZO pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.  

                   

                    Návrh na usnesení: ZO souhlasí s prodejem pozemkových parcel  

                                                     č. 9/5,9/6,267/3 v k.ú. Janovičky p. ……………………………… 

                                                     celkem za 1.000,- Kč. ZO pověřuje starostku obce podpisem kupní  

                                                     smlouvy.  

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/4 bylo přijato 

 

 

 

5.               Schválení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění kůrovcové  

                  kalamity v nestátních lesích za rok 2019 prostřednictvím Krajského úřadu 

                  Královehradeckého kraje 

 

                  ZO byla předložena ke schválení žádost o poskytnutí finančního příspěvku na 

                  zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019.           

  

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou žádost o poskytnutí finančního  

                                                     příspěvku prostřednictvím Královehradeckého kraje. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/5 bylo přijato 

  

 

 

 

 

 



6.               Schválení žádosti o dotaci na podporu a setkávání občanů obce Heřmánkovice 

                  z Programu rozvoje venkova na SZIF 

 

                  ZO byla předložena žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova na SZIF, 

                  konkrétně Podpora spolků a setkávání občanů obce Heřmánkovice. 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou žádost o dotaci z Programu 

                                                     rozvoje venkova na SZIF. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/6 bylo přijato 

 

 

 

7.               Schválení OZV č. 1/2020 o zákazu zábavní pyrotechniky v obci Heřmánkovice 

 

                  ZO byla předložena ke schválení OZV č. 1/2020 o zákazu zábavní pyrotechniky 

                  v obci Heřmánkovice, tato vyhláška doposud nebyla dokončena. Bude předložena ZO ke  

                  schválení na dalším jednání. 

 

 

 

8.               Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o připojení odběrného místa „manipulační 

                  plocha pro TS Heřmánkovice na p.p.č. 148“ 

 

                  ZO byla předložena smlouva o uzavření smlouvy budoucí o připojení odběrného  

                  elektrického zařízení k distribuční soustavě uzavřená mezi žadatelem obcí 

                  Heřmánkovice a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení  

                  odběrného místa na p.p.č. 148 v katastrálním území obce Heřmánkovice, které  

                  bude sloužit TS Heřmánkovice. ZO pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy.  

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou smlouvu o uzavření smlouvy budoucí.  

                                                   ZO pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy.  

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/8 bylo přijato 

                  

 

 

9.               Rozpočtové opatření č. 6/2020 

 

                  ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 6/2020. Bylo vypracováno z důvodu        

                  navýšení příjmových položek - příjem kompenzačního bonusu ze státního rozpočtu,    

                  navýšené  příjmové položky byly rozpuštěny do výdajů. 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 6/2020. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/9 bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



 

10.             Různé 

 

                  10 a) schválení udělení souhlasu se stavbou sousedící s p. p. č. 3146, 3155 obě v k.ú.  

                           Heřmánkovice ve vlastnictví obce Heřmánkovice 

 

                           ZO byla předložena žádost o udělení souhlasu se stavbou sousedící s p.p.č. 3146, 

                           3155 které jsou ve vlastnictví obce Heřmánkovice. 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou žádost o udělení souhlasu. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/10 a) bylo přijato 

 

                  10 b) schválení udělení souhlasu se stavbou biologického septiku u domu čp. 15 v 

                            obci Heřmánkovice            

 

                            ZO byla předložena žádost o udělení souhlasu se stavbou biologického septiku 

                            u domu čp. 15 v obci Heřmánkovice. 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou žádost o udělení souhlasu. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/10 b) bylo přijato 

 

 

 

                  10 c) schválení dodatku smlouvy o dílo č. 1/1/2020 „Most M6 – rekonstrukce mostu  

                           M6 – u čp. 140, Heřmánkovice. 

 

                  ZO byl předložen ke schválení dodatek smlouvy o dílo č. 1/1/2020 „Most M6 –    

                  Rekonstrukce mostu M6 – u čp. 140, Heřmánkovice, uzavřený mezi obcí Heřmánkovice 

                  a zhotovitelem stavby JV Stavby pro Vás s.r.o., kde se tímto dodatkem ruší původní  

                  článek III. Odst. 3,3, smlouvy o dílo 1/1/2020 a nahrazuje se zněním: 3.3 Zhotovitel se  

                  zavazuje dokončit veškeré stavební práce na díle nejpozději do 16.10.2020. ZO pověřuje      

                  starostku obce jejím podpisem.  

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený dodatek ke smlouvě č. 1/1/2020.  

                                                    ZO pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 20/10 c) bylo přijato           
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnné usnesení z 20. jednání zastupitelstva obce, které se konalo  

dne 7. září 2020 

 

Místo konání: budova obecního úřadu Heřmánkovice 

Čas konání:     od 17 do 18  hod. 

Přítomní zastupitelé:  Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Papežová Veronika, Staněk Jiří 

 

ZO schvaluje: 
20/1 Ověřovatele dnešního zápisu  

20/3            Předložený program jednání doplněný o body: 

                   10 a) schválení udělení souhlasu se stavbou sousedící s p. p. č, 3146,3155 obě v k.ú.  

                    Heřmánkovice ve vlastnictví obce Heřmánkovice 

                   10 b) schválení udělení souhlasu se stavbou biologického septiku u domu čp. 15 v 

                            obci Heřmánkovice            

                   10 c) schválení dodatku smlouvy o dílo č. 1/1/2020 „Most M6 – rekonstrukce mostu  

                           M6 – u čp. 140, Heřmánkovice  

20/4 Schválení prodeje pp. č.  9/5, 9/6 a 267/3 v k,ú. Janovičky p…………………….. 

20/5         Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity  

                   v nestátních lesích v roce 2019.           

20/6            Předloženou žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova na SZIF. 

20/8            Předloženou smlouvu o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce a.s. 

20/9            Rozpočtové opatření č. 6/2020. 

20/10 a)      Předloženou žádost o udělení souhlasu se stavbou v sousedství p.p.č. 3146 a 3155 

                    v k.ú. Heřmánkovice 

20/10 b)      Předloženou žádost o udělení souhlasu se stavbou septiku u č.p. 15 v Heřmánkovicích  

20/10 c)      Dodatek ke smlouvě č. 1/1/2020  

 

ZO pověřuje:  

Starostku obce podpisem Kupní smlouvy s p……………… na prodej p.p.č. 3146 a 3155 v k.ú. 

Heřmánkovice. 

Starostku obce podpisem smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce a.s. 

Starostku obce podpisem Dodatku smlouvy o dílo č. 1/1/2020 rekonstrukci mostu M6 s JV Stavby 

pro Vás.   

 

v Heřmánkovicích  

 

Zapsal:       Jiří Staněk                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Flídr        

   

                             Jiří Staněk                                                        

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                               sejmut dne:   

 

 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 5. října 2020 na OÚ Heřmánkovice. 
    


